АДМИНИСТРАЦИЯ НАВЛИНСКОГО РАЙОНА
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 29.12.2017г № 963
п. Навля

	Об утверждении основных направлений долговой политики Навлинского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

В целях эффективного управления муниципальным долгом Навлинского района и принятия мер по снижению долговой нагрузки

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить основные направления долговой политики Навлинского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Т.А. Сонных.

Глава администрации района                                                           А.А. Прудник

                                                                                                    Утверждено
                                                                              постановлением администрации
                                                                               Навлинского района
                                                                            от 29.12.2017г № 963

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ
ДОЛГОВОЙ ПОЛИТИКИ НАВЛИНСКОГО РАЙОНА
НА 2018 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  2019 и 2020 ГОДОВ

1.Общие положения

Основные направления долговой политики Навлинского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов основаны на приоритетных направлениях по мобилизации доходных источников, оптимизации расходов, обеспечению сбалансированности бюджета и оптимизации муниципального долга.
Разработка основных направлений долговой политики осуществлялась с учетом итогов реализации долговой политики района в истекшем периоде.
2. Цели и задачи долговой политики
Приоритетными целями управления муниципальным долгом являются:
-недопущение образования муниципального долга;
Задачами в области долговой политики являются:
-поддержание параметров муниципального долга в рамках,
установленных бюджетным законодательством Российской Федерации;
-минимизация расходов на обслуживание муниципального долга.
3. Мероприятия, проводимые в рамках реализации
основных направлений долговой политики
Достижение целей и решение задач долговой политики осуществляется путем выполнения мероприятий по основным направлениям долговой политики:
-недопущение принятия новых расходных обязательств, не обеспеченных стабильными источниками доходов;
-в случае образования муниципального долга своевременное и в полном объеме исполнение обязательств по кредитным договорам и соглашениям;
-  в случае необходимости, привлечение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации как наиболее выгодных с точки зрения долговой нагрузки на бюджет района.